



COMUNE DI FIRENZE

Responsabile Unico del Procedimento:
Ing. Michele Mazzoni

Promotore:

Crematorio di Firenze S.p.A.

PROPOSTA DI PROGETTAZIONE COSTRUZIONE E GESTIONE DEL NUOVO TEMPIO CREMATORIO DI FIRENZE

(ai sensi dell'art.37 bis e ss. L.109/94)

PROGETTO ESECUTIVO

(Progetto Definitivo approvato dalla G.C. con Delibera n.2013/g/00308 del 25/9/2013)

OPERE DI FASE 1



HYDEA S.p.A.
Architettura, Ingegneria, Ambiente
via del Rosso Fiorentino, 2/g - 50142

Direttore Tecnico (Art. 53 D.P.R 554 21 Dicembre 1999)

Dott. Ing. Paolo Giustiniani-Ordine Ingegneri di Firenze n° 1818

Ing. PAOLO GIUSTINIANI

Arch. ALESSANDRO SCARPONI

Coordinatore per la Sicurezza in fase di progettazione:

Arch. Giorgio Salimbene

Impianti elettrici meccanici:

Management
M&E
Engineering

M&E srl

Via Giovanni da Cascia,15 - 50127 Firenze
Tel.055334071 - Fax.0553218089
email : postmaster@meesrl.com

Ing. Paolo Bonacorsi

Strutture:

aei progetti

Ing. Stefano Valentini

Geologia - geotecnica:

Geol. Lorenzo Cirri

Elaborato:

PSC.01

SCALA

PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO ALLEGATO E COSTI DELLA SICUREZZA

COMMESSA
ED_029

RESPONSABILE DI COMMESSA
PAOLO GIUSTINIANI

DATA PRIMA EMISSIONE
Luglio 2015

REVISIONE

DATA

REDATTO

A

Luglio 2015

Zeno ROMANO

Sistema Qualità certificato da:
N. 9175-HYDE
per tutti i processi aziendali



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	LOTTO FUNZIONALE 1 (SpCat 1)							
1 ZS.044	Fornitura e posa in opera di Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio, completa delle necessarie controventature, con rete di plastica stampata, colore arancio, in polietilene estruso, bidirezionale, peso 200 g/mq e maglia a disegno ovoidale. CANTIERE Recinzione di cantiere fissa *(lung.=10+485+15+30) LOTTO FUNZIONALE 1 Recinzione di cantiere fissa (Nuovo Tempio Crematorio ala est) *(lung.=40+90) Recinzione di cantiere fissa (Blocco cappelle e sepolcreti)		540,00			540,00		
	SOMMANO m		130,00			130,00		
			60,00			60,00		
						730,00	8,80	6'424,00
2 ZS.045	Fornitura e posa in opera di Accesso di cantiere ad uno o due battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete plastica stampata, colore arancio, in polietilene estruso, bidirezionale, peso 200 g/mq e maglia a disegno ovoidale. compreso il fissaggio delle reti al telaio e lo smontaggio. CANTIERE Accesso cantiere LOTTO FUNZIONALE 1 Accesso cantiere (Nuovo Tempio Crematorio ala est) Accesso cantiere (Blocco cappelle e sepolcreti)	2,00	5,00			10,00		
		1,00	5,00			5,00		
		1,00	5,00			5,00		
	SOMMANO m					20,00	10,50	210,00
3 ZS.020	RECINZIONI PROVVISORIE E/O MOBILI compreso trasporti, montaggio e smontaggio. RECINZIONE MODULARE IN RETE METALLICA in pannelli 3,4x2,1 m, di rete zincata saldata a montanti in tubolare completa di plinti prefabbricati in c.a., assemblati fra loro, per periodo minimo 7 gg. al giorno: fino a 60 pannelli LOTTO FUNZIONALE 1 Recinzione di cantiere mobile (Nuovo Tempio Crematorio ala est) Recinzione di cantiere mobile (Blocco cappelle e sepolcreti) *(lung.=25+35)		150,00		7,000	1'050,00		
			60,00		7,000	420,00		
	SOMMANO m/giorno					1'470,00	1,35	1'984,50
4 ZS.021	RECINZIONI PROVVISORIE E/O MOBILI compreso trasporti, montaggio e smontaggio. RECINZIONE MODULARE IN RETE METALLICA in pannelli 3,4x2,1 m, di rete zincata saldata a montanti in tubolare completa di plinti prefabbricati in c.a., assemblati fra loro, oltre i primi 7 gg. al giorno: fino a 60 pannelli LOTTO FUNZIONALE 1 Recinzione di cantiere mobile (Nuovo Tempio Crematorio ala est) Recinzione di cantiere mobile (Blocco cappelle e sepolcreti) *(lung.=25+35)		150,00		263,000	39'450,00		
			60,00		143,000	8'580,00		
	SOMMANO m/giorno					48'030,00	0,13	6'243,90
5 ZS.022	RETE DI DELIMITAZIONE AREA CANTIERE colore arancio, in polietilene estruso, bidirezionale, peso 200 g/mq, maglia a disegno ovoidale, in rotoli; escluso scavi e supporti alla rete: rete h = 1,80 m, termoaccoppiata con nastro bianco/rosso di segnalazione LOTTO FUNZIONALE 1 Recinzione di cantiere mobile (Nuovo Tempio Crematorio ala est) Recinzione di cantiere mobile (Blocco cappelle e sepolcreti) *(lung.=25+35)		150,00			150,00		
			60,00			60,00		
	SOMMANO m					210,00	2,05	430,50
6 ZS.046	Fornitura e posa in opera di NASTRO SEGNALETICO IN POLIETILENE BIANCO/ROSSO: Altezza: cm.7, spessore: mm. 0,30 CANTIERE Aree esterne/interne al cantiere		500,00			500,00		
	A R I P O R T A R E					500,00		15'292,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					500,00		15'292,90
	LOTTO FUNZIONALE 1 Aree interne al cantiere		500,00			500,00		
	SOMMANO m					1'000,00	0,30	300,00
7 ZS.025	BARACCAMENTI DI CANTIERE compresi: trasporti, montaggi e smontaggi, piazzamenti, allacciamenti elettrici, idrici e di scarico ad impianti predisposti, questi valutati a parte, ove non diversamente indicato; escluso formazione platee o basamenti, sopralzi dal terreno non propri del prefabbricato. MONOBLOCCO PREFABBRICATO COIBENTATO CON CABINA-SERVIZIO completa di porta, finestra "wasistas", lavabo, cassetta, WC e complementi di arredo, costituito da struttura in profilato di acciaio scatolare, pavimento in pannelli di legno truciolare idrofugo, copertura spessore 80 mm e pannelli-parete spessore 50 mm autoportanti, in lamiera di acciaio zincata e preverniciata a "sandwich", con interposto poliuretano espanso, densita' 40 kg/mc, isolamento termico k=0,40 kcal/mq h C, isolamento acustico 20-30 db, completo di una porta ed una finestra in alluminio preverniciato vetrate, punto luce, presa, interruttore, scatola di derivazione: dim. 5,00x2,40xh esterna 2,50 m, per il primo mese o frazione							
	LOTTO FUNZIONALE 1 - Viabilità Ufficio	1,00			1,000	1,00		
	LOTTO FUNZIONALE 1 - Tempio Crematorio Ufficio	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad/mese					2,00	253,00	506,00
8 ZS.026	BARACCAMENTI DI CANTIERE compresi: trasporti, montaggi e smontaggi, piazzamenti, allacciamenti elettrici, idrici e di scarico ad impianti predisposti, questi valutati a parte, ove non diversamente indicato; escluso formazione platee o basamenti, sopralzi dal terreno non propri del prefabbricato. MONOBLOCCO PREFABBRICATO COIBENTATO CON CABINA-SERVIZIO completa di porta, finestra "wasistas", lavabo, cassetta, WC e complementi di arredo, costituito da struttura in profilato di acciaio scatolare, pavimento in pannelli di legno truciolare idrofugo, copertura spessore 80 mm e pannelli-parete spessore 50 mm autoportanti, in lamiera di acciaio zincata e preverniciata a "sandwich", con interposto poliuretano espanso, densita' 40 kg/mc, isolamento termico k=0,40 kcal/mq h C, isolamento acustico 20-30 db, completo di una porta ed una finestra in alluminio preverniciato vetrate, punto luce, presa, interruttore, scatola di derivazione: dim. 5,00x2,40xh esterna 2,50 m, per ogni mese successivo o frazione							
	LOTTO FUNZIONALE 1 - Viabilità Ufficio	1,00			5,000	5,00		
	LOTTO FUNZIONALE 1 - Tempio Crematorio Ufficio	1,00			8,000	8,00		
	SOMMANO cad/mese					13,00	92,00	1'196,00
9 ZS.023	BARACCAMENTI DI CANTIERE compresi: trasporti, montaggi e smontaggi, piazzamenti, allacciamenti elettrici, idrici e di scarico ad impianti predisposti, questi valutati a parte, ove non diversamente indicato; escluso formazione platee o basamenti, sopralzi dal terreno non propri del prefabbricato. MONOBLOCCO PREFABBRICATO COIBENTATO con struttura in profilato di acciaio scatolare, pavimento in pannelli di legno truciolare idrofugo, copertura e pannelli-parete autoportanti, in lamiera di acciaio zincata e preverniciata a "sandwich" con interposto poliuretano espanso, densita' 40 kg/mc, isolamento termico k=0,40 kcal/mq h C, isolamento acustico 20-30 db, serramenti (una porta ed una finestra) in alluminio preverniciato vetrate, punto luce, presa, interruttore, scatola di derivazione: dim. 4,00x2,40xh esterna 2,50 m, per il primo mese o frazione							
	LOTTO FUNZIONALE 1 - Viabilità Spogliatoio	1,00			1,000	1,00		
	LOTTO FUNZIONALE 1 - Tempio Crematorio Spogliatoio	1,00			1,000	1,00		
	LOTTO FUNZIONALE 1 - Blocco cappelle Spogliatoio	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad/mese					3,00	170,00	510,00
	A R I P O R T A R E							17'804,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							17'804,90
10 ZS.024	BARACCAMENTI DI CANTIERE compresi: trasporti, montaggi e smontaggi, piazzamenti, allacciamenti elettrici, idrici e di scarico ad impianti predisposti, questi valutati a parte, ove non diversamente indicato; escluso formazione platee o basamenti, sopralzi dal terreno non propri del prefabbricato. MONOBLOCCO PREFABBRICATO COIBENTATO con struttura in profilato di acciaio scatolare, pavimento in pannelli di legno truciolare idrofugo, copertura e pannelli-parete autoportanti, in lamiera di acciaio zincata e preverniciata a "sandwich" con interposto poliuretano espanso, densità 40 kg/mc, isolamento termico k=0,40 kcal/mq h C, isolamento acustico 20-30 db, serramenti (una porta ed una finestra) in alluminio preverniciato vetrati, punto luce, presa, interruttore, scatola di derivazione: dim. 4,00x2,40xh esterna 2,50 m, per ogni mese successivo al primo o frazione LOTTO FUNZIONALE 1 - Viabilità Spogliatoio LOTTO FUNZIONALE 1 - Tempio Crematorio Spogliatoio LOTTO FUNZIONALE 1 - Blocco cappelle Spogliatoio							
		1,00			5,000	5,00		
		1,00			8,000	8,00		
		1,00			4,000	4,00		
	SOMMANO cad/mese					17,00	62,00	1'054,00
11 ZS.030	CABINA DI SERVIZIO PREFABBRICATA completa di impianto sanitario, rubinetteria, illuminazione, boiler in presenza di doccia, il tutto installato secondo norme vigenti; costituita da pavimento in legno idrofugo e linoleum su struttura in profilati di acciaio 15/10, copertura coibentata piana e pareti in pannelli a "sandwich" in lamiera con interposto isolante termico in poliuretano espanso spessore 40 mm (K 40), completa di porta e finestra in profilati di alluminio anodizzato con vetri ed inferriate (le misure medie indicate sono esterne in pianta fronte x lato, altezza media 240 cm): con 2 WC, 1 lavabo doppio e 1 doccia, 300x240 cm per il primo mese o frazione LOTTO FUNZIONALE 1 - Viabilità Servizi igienici LOTTO FUNZIONALE 1 - Tempio Crematorio Servizi igienici							
		1,00			1,000	1,00		
		1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad/mese					2,00	215,42	430,84
12 ZS.031	CABINA DI SERVIZIO PREFABBRICATA completa di impianto sanitario, rubinetteria, illuminazione, boiler in presenza di doccia, il tutto installato secondo norme vigenti; costituita da pavimento in legno idrofugo e linoleum su struttura in profilati di acciaio 15/10, copertura coibentata piana e pareti in pannelli a "sandwich" in lamiera con interposto isolante termico in poliuretano espanso spessore 40 mm (K 40), completa di porta e finestra in profilati di alluminio anodizzato con vetri ed inferriate (le misure medie indicate sono esterne in pianta fronte x lato, altezza media 240 cm): con 2 WC, 1 lavabo doppio e 1 doccia, 300x240 cm per ogni mese successivo al primo o frazione LOTTO FUNZIONALE 1 - Viabilità Servizi igienici LOTTO FUNZIONALE 1 - Tempio Crematorio Servizi igienici							
		1,00			5,000	5,00		
		1,00			8,000	8,00		
	SOMMANO cad/mese					13,00	102,68	1'334,84
13 ZS.010	TETTOIE PROVVISORIE compresi trasporti, sollevamento e/o cali, montaggi, smontaggi. TETTOIA PER COPERTURA TETTI o postazioni fisse di lavoro, in lamiera metallica ondulata fissata a struttura semplice, questa compresa, in tubolari e giunti metallici ancorata a ponteggi perimetrali esistenti o infissa a terra con idonea fondazione; misurata per l'effettiva dimensione delle falde: con lamiera sp. 8/10, per i primi 30 gg. o frazione LOTTO FUNZIONALE 1 - Tempio Crematorio Postazione fissa di lavoro							
		1,00	3,00	5,000	1,000	15,00		
	SOMMANO mq/mese					15,00	40,00	600,00
14	TETTOIE PROVVISORIE compresi trasporti, sollevamento e/o cali,							
	A RIPORTARE							21'224,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							21'224,58
ZS.011	montaggi, smontaggi. TETTOIA PER COPERTURA TETTI o postazioni fisse di lavoro, in lamiera metallica ondulata fissata a struttura semplice, questa compresa, in tubolari e giunti metallici ancorata a ponteggi perimetrali esistenti o infissa a terra con idonea fondazione; misurata per l'effettiva dimensione delle falde: con lamiera sp. 8/10, per i successivi 30 gg. o frazione o per solo nolo LOTTO FUNZIONALE 1 - Tempio Crematorio Postazione fissa di lavoro	1,00	3,00	5,000	8,000	120,00		
	SOMMANO mq/mese					120,00	10,00	1'200,00
15 ZS.027	BOX IN LAMIERA GRECATA ZINCATA struttura in tubolare d'acciaio, montaggio ad incastro, apertura a due battenti, tetto a due falde: dim. 2,60x2,60xh esterna 2,00 m, per il primo mese o frazione LOTTO FUNZIONALE 1 Deposito attrezzature (Viabilità) Deposito attrezzature (Nuovo Tempio Crematorio ala est) Deposito attrezzature (Blocco cappelle e sepolcreti)	1,00			1,000	1,00		
		1,00			1,000	1,00		
		1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad/mese					3,00	79,00	237,00
16 ZS.028	BOX IN LAMIERA GRECATA ZINCATA struttura in tubolare d'acciaio, montaggio ad incastro, apertura a due battenti, tetto a due falde: dim. 2,60x2,60xh esterna 2,00 m, per ogni mese successivo al primo o frazione LOTTO FUNZIONALE 1 Deposito attrezzature (Viabilità) Deposito attrezzature (Nuovo Tempio Crematorio ala est) Deposito attrezzature (Blocco cappelle e sepolcreti)	1,00			5,000	5,00		
		1,00			8,000	8,00		
		1,00			4,000	4,00		
	SOMMANO cad/mese					17,00	14,00	238,00
17 ZS.029	WC a funzionamento chimico in cellula bagno di polietilene, con lavamani, compresi: pulizie e smaltimenti dei reflui settimanali, trasporti, montaggi, piazzamenti, smontaggi, allacciamenti elettrici, idrici e di scarico a impianti predisposti e valutati a parte, ove non diversamente indicato; sono escluse eventuali basi di appoggio; per ogni 30 gg. o frazione LOTTO FUNZIONALE 1 - Blocco cappelle Servizi igienici	1,00			5,000	5,00		
	SOMMANO cad/mese					5,00	154,00	770,00
18 ZS.004	PONTEGGIO AD ELEMENTI METALLICI PREFABBRICATI a telaio, completo di tavoloni o piani di calpestio e scale, a tutti i piani, teli di protezione, segnaletica ecc.: per i primi 30 gg. o frazione LOTTO FUNZIONALE 1 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio ala est Cantiere Nuovo Tempio Crematorio ala est Cantiere Nuovo Tempio Crematorio ala est Cantiere Blocco cappelle e sepolcreti	1,00	55,00		14,000	770,00		
		1,00	10,00		19,000	190,00		
		1,00	4,00		8,000	32,00		
		1,00	65,00		4,000	260,00		
	SOMMANO C					1'252,00	11,16	13'972,32
19 ZS.005	PONTEGGIO AD ELEMENTI METALLICI PREFABBRICATI a telaio, completo di tavoloni o piani di calpestio e scale, a tutti i piani, teli di protezione, segnaletica ecc.: per i successivi 30 gg. o frazione o per solo nolo LOTTO FUNZIONALE 1 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio ala est Cantiere Nuovo Tempio Crematorio ala est Cantiere Nuovo Tempio Crematorio ala est Cantiere Blocco cappelle e sepolcreti	5,00	55,00		14,000	3'850,00		
		5,00	10,00		19,000	950,00		
		5,00	4,00		8,000	160,00		
		1,00	65,00		4,000	260,00		
	SOMMANO mq/mese					5'220,00	3,83	19'992,60
20 ZS.006	PARASASSI A ELEMENTI METALLICI PREFABBRICATI completa di agganci, tiranti inclinati e pianali metallici, con larghezza 150 cm, misurata per la lunghezza di applicazione al ponteggio: per i primi 30 gg. o frazione							
	A R I P O R T A R E							57'634,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							57'634,50
	LOTTO FUNZIONALE 1 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio ala est	1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO m/mese					10,00	6,16	61,60
21 ZS.007	PARASASSI A ELEMENTI METALLICI PREFABBRICATI completa di agganci, tiranti inclinati e pianali metallici, con larghezza 150 cm, misurata per la lunghezza di applicazione al ponteggio: per i successivi 30 gg. o frazione o solo nolo							
	LOTTO FUNZIONALE 1 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio ala est	5,00	10,00			50,00		
	SOMMANO m/mese					50,00	4,06	203,00
22 ZS.002	STRUTTURE E/O APPRESTAMENTI SPECIALI IN ELEMENTI DA PONTEGGIO A TUBO-GIUNTO, compreso, ove occorre: tavolame, reti, parapetti, ancoraggi, controventature, scale, fermapiedi, ecc.; misurate per lo sviluppo delle facciate della struttura/apprestamento: castello di sollevamento semplice, periodo minimo 30 giorni							
	LOTTO FUNZIONALE 1 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio ala est	1,00	1,80		14,000	25,20		
	Cantiere Blocco cappelle e sepolcreti	1,00	1,80		4,000	7,20		
	SOMMANO mq/mese					32,40	18,10	586,44
23 ZS.003	STRUTTURE E/O APPRESTAMENTI SPECIALI IN ELEMENTI DA PONTEGGIO A TUBO-GIUNTO, compreso, ove occorre: tavolame, reti, parapetti, ancoraggi, controventature, scale, fermapiedi, ecc.; misurate per lo sviluppo delle facciate della struttura/apprestamento: castello di sollevamento semplice, periodi 30 gg. o frazione successivi ai primi 30 o per solo nolo							
	LOTTO FUNZIONALE 1 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio ala est	5,00	1,80		14,000	126,00		
	Cantiere Blocco cappelle e sepolcreti	1,00	1,80		4,000	7,20		
	SOMMANO mq/mese					133,20	2,91	387,61
24 ZS.008	PONTE MOBILE DI SERVIZIO, ad elementi prefabbricati sovrapponibili ad innesto con ruote e stabilizzatori completo di piano di lavoro, a base rettangolare, nolo minimo 5 giorni: di altezza fino a 3,00 m al giorno							
	LOTTO FUNZIONALE 1 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio ala est	2,00			180,000	360,00		
	Cantiere Blocco cappelle e sepolcreti	1,00			90,000	90,00		
	SOMMANO cad/giorno					450,00	4,65	2'092,50
25 ZS.013	LANTERNA MOBILE a luce fissa e/o lampeggiante rossa o gialla per integrazione segnaletica funzionante con crepuscolare e batteria, per un periodo minimo di 5 giorni e fino a 30 gg. oltre riduzione 20%: oltre 50 unita', al giorno							
	CANTIERE Ingresso/uscita cantiere *(par.ug.=110/10)	11,00			30,000	330,00		
	Ingresso/uscita cantiere (-20%)*(par.ug.=110/10*0,8)	8,80			570,000	5'016,00		
	LOTTO FUNZIONALE 1 Recinzione di cantiere mobile (Nuovo Tempio Crematorio ala est) *							
	(par.ug.=50/5)	10,00			30,000	300,00		
	Recinzione di cantiere mobile (Nuovo Tempio Crematorio ala est) (-20%) *							
	(par.ug.=50/5*0,8)	8,00			240,000	1'920,00		
	Recinzione di cantiere mobile (Blocco cappelle e sepolcreti) *(par.ug.=25/5)	5,00			30,000	150,00		
	Recinzione di cantiere mobile (Blocco cappelle e sepolcreti) (-20%) *							
	(par.ug.=25/5*0,8)	4,00			120,000	480,00		
	Aree d'intervento temporanee Parcheggio esistente	5,00			30,000	150,00		
	SOMMANO cad/giorno					8'346,00	0,53	4'423,38
26 ZS.014	NOLEGGIO mensile, o frazione di mese PER CARTELLONISTICA PER CANTIERE, con segnaletica a norma, realizzati in materiale plastico							
	A R I P O R T A R E							65'389,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							65'389,03
	flessibile, con indicazione delle misure di sicurezza e/o informazioni sull'opera (committenza, direzione lavori, imprese...): dim. 980x680 mm LOTTO FUNZIONALE 1 Cantiere (Nuovo Tempio Crematorio ala est) Cantiere (Blocco cappelle e sepolcreti)	1,00			9,000	9,00		
		1,00			5,000	5,00		
	SOMMANO cad/mese					14,00	4,53	63,42
27 ZS.015	NOLEGGIO mensile, o frazione di mese PER CARTELLONISTICA PER CANTIERE, con segnaletica a norma, realizzati in materiale plastico flessibile, con indicazione delle misure di sicurezza e/o informazioni sull'opera (committenza, direzione lavori, imprese...): dim. 1380x980 mm CANTIERE Fase 1	1,00			28,000	28,00		
	SOMMANO cad/mese					28,00	8,13	227,64
28 ZS.016	NOLEGGIO mensile, o frazione di mese PER CARTELLONISTICA PER REPARTI SPECIFICI, con indicazione prescrittivi di norme e/o classificazione di possibili pericoli (D.Lgs. 493 del 14.08.96, UNI 7543, CEE 92/58) realizzati in alluminio serigrafato spessore 7/10: dim. 350x500 mm LOTTO FUNZIONALE 1 Cantiere (Viabilità) *(par.ug.=3,00+1) Cantiere (Nuovo Tempio Crematorio ala est) *(par.ug.=3+1+1) Cantiere (Nuovo Tempio Crematorio ala est) Cantiere (Blocco cappelle e sepolcreti) Cantiere (Blocco cappelle e sepolcreti) Protezione ciglio scavi Protezione ciglio scavi	4,00			6,000	24,00		
		5,00			9,000	45,00		
		2,00			9,000	18,00		
		3,00			5,000	15,00		
		1,00			5,000	5,00		
		10,00			3,000	30,00		
		5,00			4,000	20,00		
	SOMMANO cad/mese					157,00	5,13	805,41
29 ZS.017	NOLEGGIO mensile, o frazione di mese PER CARTELLONISTICA PER REPARTI SPECIFICI, con indicazione prescrittivi di norme e/o classificazione di possibili pericoli (D.Lgs. 493 del 14.08.96, UNI 7543, CEE 92/58) realizzati in alluminio serigrafato spessore 7/10: dim. 700x500 mm CANTIERE Fase 1	1,00			28,000	28,00		
	LOTTO FUNZIONALE 1							
	Cantiere (Viabilità)	2,00			6,000	12,00		
	Cantiere (Nuovo Tempio Crematorio ala est)	3,00			9,000	27,00		
	Cantiere (Blocco cappelle e sepolcreti)	3,00			5,000	15,00		
	SOMMANO cad/mese					82,00	6,48	531,36
30 ZS.012	SEGNALE MOBILE STRADALE VERTICALE temporaneo, nei colori, figura e forma secondo D.P.R. 16/12/1993 n. 495, completo di treppiede o asta e base, per un periodo minimo di 5 giorni e fino a 30 gg. oltre riduzione 35%: fino a 10 unita', al giorno CANTIERE Ingresso/uscita cantiere Ingresso/uscita cantiere (-35%) *(par.ug.=2,00*0,65)	2,00			30,000	60,00		
		1,30			570,000	741,00		
	LOTTO FUNZIONALE 1							
	Viale interno cimitero (Nuovo Tempio Crematorio ala est)	4,00			30,000	120,00		
	Viale interno cimitero (Nuovo Tempio Crematorio ala est) (-35%) *(par.ug.=4*0,65)	2,60			300,000	780,00		
	Viale interno cimitero (Blocco cappelle e sepolcreti)	2,00			30,000	60,00		
	Viale interno cimitero (Blocco cappelle e sepolcreti) (-35%) *(par.ug.=2,00*0,65)	1,30			210,000	273,00		
	Aree d'intervento temporanee Parcheggio esistente	5,00			30,000	150,00		
	SOMMANO cad/giorno					2'184,00	0,46	1'004,64
31 ZS.034	Sacchi in tela plastificata rinforzata, possono contenere Kg 25 di sabbia arrivando a metà capienza, misure cm 60x40 CANTIERE							
	A R I P O R T A R E							68'021,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							68'021,50	
	Ingresso/uscita LOTTO FUNZIONALE 1 Viale interno cimitero (Nuovo Tempio Crematorio ala est) Viale interno cimitero (Blocco cappelle e sepolcreti) Aree d'intervento temporanee Parcheggio esistente SOMMANO cad					2,00 4,00 2,00 5,00 <hr/> 13,00		6,45	83,85
32 ZS.035	Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389 LOTTO FUNZIONALE 1 Cantiere *(par.ug.=2+2+2) SOMMANO cad	6,00				6,00 <hr/> 6,00		28,98	173,88
33 ZS.036	Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6. LOTTO FUNZIONALE 1 Cantiere *(par.ug.=2+2+2) SOMMANO cad	6,00				6,00 <hr/> 6,00		41,43	248,58
34 ZS.037	Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni LOTTO FUNZIONALE 1 Cantiere SOMMANO ora	4,00			13,000	52,00 <hr/> 52,00		50,00	2'600,00
35 ZS.018	TRANSENNA parapetonale metallica, lunghezza 2,5 m, omologata come da codice stradale, con fascia rifrangente bianco/rossa, per un periodo minimo di 5 giorni e fino 30 gg. oltre riduzione 30%: assemblata per lunghezza fino a 50 m, al giorno LOTTO FUNZIONALE 1 - Viabilità Aree d'intervento temporanee Parcheggio esistente SOMMANO cad/giorno	20,00			30,000	600,00 <hr/> 600,00		0,56	336,00
36 ZS.019	TRANSENNA parapetonale metallica, lunghezza 2,5 m, omologata come da codice stradale, con fascia rifrangente bianco/rossa, per un periodo minimo di 5 giorni e fino 30 gg. oltre riduzione 30%: assemblata per lunghezza da 51 m a 300 m, al giorno LOTTO FUNZIONALE 1 - Viabilità Aree d'intervento temporanee e/o Protezione ciglio scavi Aree d'intervento temporanee e/o Protezione ciglio scavi (-30%) * (par.ug.=100*0,7) LOTTO FUNZIONALE 1 - Tempio Crematorio e Blocco cappelle Aree d'intervento temporanee e/o Protezione ciglio scavi Aree d'intervento temporanee e/o Protezione ciglio scavi (-30%) * (par.ug.=40,00*0,7) SOMMANO cad/giorno	100,00 70,00 40,00 28,00			30,000 60,000 30,000 90,000	3'000,00 4'200,00 1'200,00 2'520,00 <hr/> 10'920,00		0,37	4'040,40
37 ZS.001	COSTO ORARIO MANO D'OPERA EDILE e STRADALE elaborato in base al contratto collettivo nazionale di lavoro per l'edilizia ed ai contratti integrativi provinciali: operaio qualificato LOTTO FUNZIONALE 1 Coordinamento Ingresso/uscita cantiere *(H/peso=4*13) Coordinamento Ingresso/uscita Tempio Crematorio *(H/peso=4*9) Coordinamento Ingresso/uscita Blocco cappelle *(H/peso=4*5) SOMMANO ora	1,00 1,00 1,00			52,000 36,000 20,000	52,00 36,00 20,00 <hr/> 108,00		31,94	3'449,52
38 ZS.032	Indumenti segnaletici ad alta visibilità - Giubbino di sicurezza a norma UNI-EN 471								
	A R I P O R T A R E								78'953,73

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							78'953,73
	LOTTO FUNZIONALE 1 Coordinamento Ingresso/uscita cantiere Coordinamento Ingresso/uscita Tempio Crematorio Coordinamento Ingresso/uscita Blocco cappelle SOMMANO cad					1,00 1,00 1,00 <hr/> 3,00	20,13	60,39
39 ZS.033	Indumenti segnaletici ad alta visibilità - Pantaloni di sicurezza a norma UNI-EN 471 LOTTO FUNZIONALE 1 Coordinamento Ingresso/uscita cantiere Coordinamento Ingresso/uscita Tempio Crematorio Coordinamento Ingresso/uscita Blocco cappelle SOMMANO cad					1,00 1,00 1,00 <hr/> 3,00	16,74	50,22
	LOTTO FUNZIONALE 2a (SpCat 2)							
40 ZS.044	Fornitura e posa in opera di Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio, completa delle necessarie controventature, con rete di plastica stampata, colore arancio, in polietilene estruso, bidirezionale, peso 200 g/mq e maglia a disegno ovoidale. LOTTO FUNZIONALE 2 Recinzione di cantiere fissa (Nuovo Tempio Crematorio) *(lung.=30+30+80) SOMMANO m		140,00			140,00 <hr/> 140,00	8,80	1'232,00
41 ZS.045	Fornitura e posa in opera di Accesso di cantiere ad uno o due battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete plastica stampata, colore arancio, in polietilene estruso, bidirezionale, peso 200 g/mq e maglia a disegno ovoidale. compreso il fissaggio delle reti al telaio e lo smontaggio. LOTTO FUNZIONALE 2 Recinzione di cantiere fissa (Nuovo Tempio Crematorio)	2,00	5,00			10,00 <hr/> 10,00	10,50	105,00
42 ZS.020	RECINZIONI PROVVISORIE E/O MOBILI compreso trasporti, montaggio e smontaggio. RECINZIONE MODULARE IN RETE METALLICA in pannelli 3,4x2,1 m, di rete zincata saldata a montanti in tubolare completa di plinti prefabbricati in c.a., assemblati fra loro, per periodo minimo 7 gg, al giorno: fino a 60 pannelli LOTTO FUNZIONALE 2 Recinzione di cantiere mobile (Nuovo Tempio Crematorio) *(lung.=40+40) SOMMANO m/giorno		80,00		7,000	560,00 <hr/> 560,00	1,35	756,00
43 ZS.021	RECINZIONI PROVVISORIE E/O MOBILI compreso trasporti, montaggio e smontaggio. RECINZIONE MODULARE IN RETE METALLICA in pannelli 3,4x2,1 m, di rete zincata saldata a montanti in tubolare completa di plinti prefabbricati in c.a., assemblati fra loro, oltre i primi 7 gg. al giorno: fino a 60 pannelli LOTTO FUNZIONALE 2 Recinzione di cantiere mobile (Nuovo Tempio Crematorio) *(lung.=40+40) SOMMANO m/giorno		80,00		323,000	25'840,00 <hr/> 25'840,00	0,13	3'359,20
44 ZS.022	RETE DI DELIMITAZIONE AREA CANTIERE colore arancio, in polietilene estruso, bidirezionale, peso 200 g/mq, maglia a disegno ovoidale, in rotoli; escluso scavi e supporti alla rete: rete h = 1,80 m, termoaccoppiata con nastro bianco/rosso di segnalazione LOTTO FUNZIONALE 2 Recinzione di cantiere mobile (Nuovo Tempio Crematorio) *(lung.=40+40) SOMMANO m		80,00			80,00 <hr/> 80,00	2,05	164,00
	A R I P O R T A R E							84'680,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							84'680,54
45 ZS.046	Fornitura e posa in opera di NASTRO SEGNALETICO IN POLIETILENE BIANCO/ROSSO: Altezza: cm.7, spessore: mm. 0,30 LOTTO FUNZIONALE 2 Aree interne al cantiere SOMMANO m		500,00			500,00		
						500,00	0,30	150,00
46 ZS.038	Piano di posa dei rilevati preparato con rulli idonei con densità non inferiore all' 85% di quella massima della prova AASHO modificata, compreso relativa certificazione LOTTO FUNZIONALE 2-3 Realizzazione viabilità provvisoria (50% di quella definitiva) SOMMANO mq		60,00	7,000		420,00		
						420,00	0,69	289,80
47 ZS.039	Materiali A1, A2/4, A2/5 misura a volume in opera compattato; per la formazione del rilevato stradale (fornitura) LOTTO FUNZIONALE 2-3 Realizzazione viabilità provvisoria (50% di quella definitiva) SOMMANO mc		60,00	5,500	0,600	198,00		
						198,00	20,90	4'138,20
48 ZS.040	Formazione di rilevato stradale con materiale (escluso dal prezzo) proveniente da cava o da scavi di sbancamento, steso a strati non superiori a 30 cm, compattato con idonei rulli: fino al raggiungimento della densità non inferiore all'80% della densità massima della prova AASHO modificata negli strati inferiori ed al 95% in quello superiore LOTTO FUNZIONALE 2-3 Realizzazione viabilità provvisoria (50% di quella definitiva) SOMMANO mc		60,00	5,500	0,600	198,00		
						198,00	3,54	700,92
49 ZS.041	Fondazione stradale, compreso rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata: con materiale arido con stabilizzato riciclato con curva granulometrica secondo UNI 10006, spess. non inferiore a 30 cm LOTTO FUNZIONALE 2-3 Realizzazione viabilità provvisoria (50% di quella definitiva) SOMMANO mc		60,00	4,000	0,300	72,00		
						72,00	21,20	1'526,40
50 ZS.042	Strato di base in conglomerato con bitume distillato 50-70 o 70-100 secondo UNI EN 12591 ed aggregati secondo UNI-EN 13043, steso con vibrofinitrice, compreso mano di attacco con 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa al 55% e compattazione con rullo vibrante: con aggregato pezzatura 0/32, spessore finito compreso 10 cm LOTTO FUNZIONALE 2-3 Realizzazione viabilità provvisoria (50% di quella definitiva) SOMMANO mq		60,00	4,000		240,00		
						240,00	27,91	6'698,40
51 ZS.025	BARACCAMENTI DI CANTIERE compresi: trasporti, montaggi e smontaggi, piazzamenti, allacciamenti elettrici, idrici e di scarico ad impianti predisposti, questi valutati a parte, ove non diversamente indicato; escluso formazione platee o basamenti, sopralti dal terreno non propri del prefabbricato. MONOBLOCCO PREFABBRICATO COIBENTATO CON CABINA-SERVIZIO completa di porta, finestra "wasistas", lavabo, cassetta, WC e complementi di arredo, costituito da struttura in profilato di acciaio scatolare, pavimento in pannelli di legno truciolare idrofugo, copertura spessore 80 mm e pannelli-parete spessore 50 mm autoportanti, in lamiera di acciaio zincata e preverniciata a "sandwich", con interposto poliuretano espanso, densità 40 kg/mc, isolamento termico k=0,40 kcal/mq h C, isolamento acustico 20-30 db, completo di una porta ed una finestra in alluminio preverniciato vetrate, punto luce, presa, interruttore, scatola di derivazione: dim. 5,00x2,40xh esterna 2,50 m, per il primo mese o frazione							
	A R I P O R T A R E							98'184,26

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							98'184,26
	LOTTO FUNZIONALE 2 Ufficio SOMMANO cad/mese	1,00			1,000	1,00		
						1,00	253,00	253,00
52 ZS.026	BARACCAMENTI DI CANTIERE compresi: trasporti, montaggi e smontaggi, piazzamenti, allacciamenti elettrici, idrici e di scarico ad impianti predisposti, questi valutati a parte, ove non diversamente indicato; escluso formazione platee o basamenti, sopralzi dal terreno non propri del prefabbricato. MONOBLOCCO PREFABBRICATO COIBENTATO CON CABINA-SERVIZIO completa di porta, finestra "wasistas", lavabo, cassetta, WC e complementi di arredo, costituito da struttura in profilato di acciaio scatolare, pavimento in pannelli di legno truciolare idrofugo, copertura spessore 80 mm e pannelli-parete spessore 50 mm autoportanti, in lamiera di acciaio zincata e preverniciata a "sandwich", con interposto poliuretano espanso, densita' 40 kg/mc, isolamento termico k=0,40 kcal/mq h C, isolamento acustico 20-30 db, completo di una porta ed una finestra in alluminio preverniciato vetrate, punto luce, presa, interruttore, scatola di derivazione: dim. 5,00x2,40xh esterna 2,50 m, per ogni mese successivo o frazione LOTTO FUNZIONALE 2 Ufficio SOMMANO cad/mese	1,00			10,000	10,00		
						10,00	92,00	920,00
53 ZS.023	BARACCAMENTI DI CANTIERE compresi: trasporti, montaggi e smontaggi, piazzamenti, allacciamenti elettrici, idrici e di scarico ad impianti predisposti, questi valutati a parte, ove non diversamente indicato; escluso formazione platee o basamenti, sopralzi dal terreno non propri del prefabbricato. MONOBLOCCO PREFABBRICATO COIBENTATO con struttura in profilato di acciaio scatolare, pavimento in pannelli di legno truciolare idrofugo, copertura e pannelli-parete autoportanti, in lamiera di acciaio zincata e preverniciata a "sandwich" con interposto poliuretano espanso, densita' 40 kg/mc, isolamento termico k=0,40 kcal/mq h C, isolamento acustico 20-30 db, serramenti (una porta ed una finestra) in alluminio preverniciato vetrati, punto luce, presa, interruttore, scatola di derivazione: dim. 4,00x2,40xh esterna 2,50 m, per il primo mese o frazione LOTTO FUNZIONALE 2 Spogliatoio SOMMANO cad/mese	1,00			1,000	1,00		
						1,00	170,00	170,00
54 ZS.024	BARACCAMENTI DI CANTIERE compresi: trasporti, montaggi e smontaggi, piazzamenti, allacciamenti elettrici, idrici e di scarico ad impianti predisposti, questi valutati a parte, ove non diversamente indicato; escluso formazione platee o basamenti, sopralzi dal terreno non propri del prefabbricato. MONOBLOCCO PREFABBRICATO COIBENTATO con struttura in profilato di acciaio scatolare, pavimento in pannelli di legno truciolare idrofugo, copertura e pannelli-parete autoportanti, in lamiera di acciaio zincata e preverniciata a "sandwich" con interposto poliuretano espanso, densita' 40 kg/mc, isolamento termico k=0,40 kcal/mq h C, isolamento acustico 20-30 db, serramenti (una porta ed una finestra) in alluminio preverniciato vetrati, punto luce, presa, interruttore, scatola di derivazione: dim. 4,00x2,40xh esterna 2,50 m, per ogni mese successivo al primo o frazione LOTTO FUNZIONALE 2 Spogliatoio SOMMANO cad/mese	1,00			10,000	10,00		
						10,00	62,00	620,00
55 ZS.030	CABINA DI SERVIZIO PREFABBRICATA completa di impianto sanitario, rubinetteria, illuminazione, boiler in presenza di doccia, il tutto installato secondo norme vigenti; costituita da pavimento in legno idrofugo e linoleum su struttura in profilati di acciaio 15/10, copertura coibentata piana e pareti in pannelli a "sandwich" in lamiera con interposto isolante termico in poliuretano espanso spessore 40 mm (K 40), completa di porta e finestra in profilati di alluminio anodizzato con vetri ed inferriate (le misure medie indicate sono esterne in pianta fronte x lato, altezza media 240 cm): con 2 WC, 1 lavabo doppio e 1 doccia, 300x240 cm per il primo mese o							
	A R I P O R T A R E							100'147,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							100'147,26	
	frazione LOTTO FUNZIONALE 2 Servizi igienici SOMMANO cad/mese	1,00			1,000	1,00	1,00	215,42	215,42
56 ZS.031	CABINA DI SERVIZIO PREFABBRICATA completa di impianto sanitario, rubinetteria, illuminazione, boiler in presenza di doccia, il tutto installato secondo norme vigenti; costituita da pavimento in legno idrofugo e linoleum su struttura in profilati di acciaio 15/10, copertura coibentata piana e pareti in pannelli a "sandwich" in lamiera con interposto isolante termico in poliuretano espanso spessore 40 mm (K 40), completa di porta e finestra in profilati di alluminio anodizzato con vetri ed inferriate (le misure medie indicate sono esterne in pianta fronte x lato, altezza media 240 cm): con 2 WC, 1 lavabo doppio e 1 doccia, 300x240 cm per ogni mese successivo al primo o frazione LOTTO FUNZIONALE 2 Servizi igienici SOMMANO cad/mese	1,00			10,000	10,00	10,00	102,68	1'026,80
57 ZS.010	TETTOIE PROVVISORIE compresi trasporti, sollevamento e/o cali, montaggi, smontaggi. TETTOIA PER COPERTURA TETTI o postazioni fisse di lavoro, in lamiera metallica ondulata fissata a struttura semplice, questa compresa, in tubolari e giunti metallici ancorata a ponteggi perimetrali esistenti o infissa a terra con idonea fondazione; misurata per l'effettiva dimensione delle falde: con lamiera sp. 8/10, per i primi 30 gg. o frazione LOTTO FUNZIONALE 2 Postazione fissa di lavoro SOMMANO mq/mese	1,00	3,00	5,000	1,000	15,00	15,00	40,00	600,00
58 ZS.011	TETTOIE PROVVISORIE compresi trasporti, sollevamento e/o cali, montaggi, smontaggi. TETTOIA PER COPERTURA TETTI o postazioni fisse di lavoro, in lamiera metallica ondulata fissata a struttura semplice, questa compresa, in tubolari e giunti metallici ancorata a ponteggi perimetrali esistenti o infissa a terra con idonea fondazione; misurata per l'effettiva dimensione delle falde: con lamiera sp. 8/10, per i successivi 30 gg. o frazione o per solo nolo LOTTO FUNZIONALE 2 Postazione fissa di lavoro SOMMANO mq/mese	1,00	3,00	5,000	10,000	150,00	150,00	10,00	1'500,00
59 ZS.027	BOX IN LAMIERA GRECATA ZINCATA struttura in tubolare d'acciaio, montaggio ad incastro, apertura a due battenti, tetto a due falde: dim. 2,60x2,60xh esterna 2,00 m, per il primo mese o frazione LOTTO FUNZIONALE 2 Deposito attrezzature (Nuovo Tempio Crematorio) SOMMANO cad/mese	1,00			1,000	1,00	1,00	79,00	79,00
60 ZS.028	BOX IN LAMIERA GRECATA ZINCATA struttura in tubolare d'acciaio, montaggio ad incastro, apertura a due battenti, tetto a due falde: dim. 2,60x2,60xh esterna 2,00 m, per ogni mese successivo al primo o frazione LOTTO FUNZIONALE 2 Deposito attrezzature (Nuovo Tempio Crematorio) SOMMANO cad/mese	1,00			10,000	10,00	10,00	14,00	140,00
61 ZS.029	WC a funzionamento chimico in cellula bagno di polietilene, con lavamani, compresi: pulizie e smaltimenti dei reflui settimanali, trasporti, montaggi, piazzamenti, smontaggi, allacciamenti elettrici, idrici e di scarico a impianti predisposti e valutati a parte, ove non diversamente indicato; sono escluse eventuali basi di appoggio; per ogni 30 gg. o frazione LOTTO FUNZIONALE 2								
	A R I P O R T A R E								103'708,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							103'708,48
	Servizi igienici	1,00			11,000	11,00		
	SOMMANO cad/mese					11,00	154,00	1'694,00
62 ZS.004	PONTEGGIO AD ELEMENTI METALLICI PREFABBRICATI a telaio, completo di tavoloni o piani di calpestio e scale, a tutti i piani, teli di protezione, segnaletica ecc.: per i primi 30 gg. o frazione LOTTO FUNZIONALE 2 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio Cantiere Nuovo Tempio Crematorio	1,00 1,00	130,00 10,00		15,000 8,000	1'950,00 80,00		
	SOMMANO C					2'030,00	11,16	22'654,80
63 ZS.005	PONTEGGIO AD ELEMENTI METALLICI PREFABBRICATI a telaio, completo di tavoloni o piani di calpestio e scale, a tutti i piani, teli di protezione, segnaletica ecc.: per i successivi 30 gg. o frazione o per solo nolo LOTTO FUNZIONALE 2 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio Cantiere Nuovo Tempio Crematorio	7,00 7,00	130,00 10,00		15,000 8,000	13'650,00 560,00		
	SOMMANO mq/mese					14'210,00	3,83	54'424,30
64 ZS.006	PARASASSI A ELEMENTI METALLICI PREFABBRICATI completa di agganci, tiranti inclinati e pianali metallici, con larghezza 150 cm, misurata per la lunghezza di applicazione al ponteggio: per i primi 30 gg. o frazione LOTTO FUNZIONALE 2 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio	1,00	60,00			60,00		
	SOMMANO m/mese					60,00	6,16	369,60
65 ZS.007	PARASASSI A ELEMENTI METALLICI PREFABBRICATI completa di agganci, tiranti inclinati e pianali metallici, con larghezza 150 cm, misurata per la lunghezza di applicazione al ponteggio: per i successivi 30 gg. o frazione o solo nolo LOTTO FUNZIONALE 2 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio	7,00	60,00			420,00		
	SOMMANO m/mese					420,00	4,06	1'705,20
66 ZS.002	STRUTTURE E/O APPRESTAMENTI SPECIALI IN ELEMENTI DA PONTEGGIO A TUBO-GIUNTO, compreso, ove occorre: tavolame, reti, parapetti, ancoraggi, controventature, scale, fermapiedi, ecc.; misurate per lo sviluppo delle facciate della struttura/apprestamento: castello di sollevamento semplice, periodo minimo 30 giorni LOTTO FUNZIONALE 2 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio	1,00	1,80		15,000	27,00		
	SOMMANO mq/mese					27,00	18,10	488,70
67 ZS.003	STRUTTURE E/O APPRESTAMENTI SPECIALI IN ELEMENTI DA PONTEGGIO A TUBO-GIUNTO, compreso, ove occorre: tavolame, reti, parapetti, ancoraggi, controventature, scale, fermapiedi, ecc.; misurate per lo sviluppo delle facciate della struttura/apprestamento: castello di sollevamento semplice, periodi 30 gg. o frazione successivi ai primi 30 o per solo nolo LOTTO FUNZIONALE 2 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio	7,00	1,80		15,000	189,00		
	SOMMANO mq/mese					189,00	2,91	549,99
68 ZS.047	Esecuzione di PONTE DI SERVIZIO A PLATEA CON SOTTOPONTE escluso struttura di sostegno, con pianale di tavoloni sp. 5 cm accostati e sovrammessi 40 cm ai traversi, misurato in proiezione orizzontale: montaggio, da h 3,5 a 10 m (completi di ancoraggi, controventature, scale, parapetti, fermapiede,							
	A R I P O R T A R E							185'595,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							185'595,07
	mantovane, parasassi, ecc.) (compresa la pulitura finale dei ripiani di lavoro a mezzo di aspiratori ed acqua nebulizzata) LOTTO FUNZIONALE 2 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio (realizzazione copertura vano centrale) * (lung.=285,00-15) SOMMANO mq		270,00			270,00		
						270,00	23,30	6'291,00
69 ZS.048	Esecuzione di PONTE DI SERVIZIO A PLATEA CON SOTTOPONTE escluso struttura di sostegno, con pianale di tavoloni sp. 5 cm accostati e sovrammessi 40 cm ai traversi, misurato in proiezione orizzontale: smontaggio, con piano di lavoro ad h da 3,5 a 10 m (completi di ancoraggi, controventature, scale, parapetti, fermapiede, mantovane, parasassi, ecc.) (compresa la pulitura finale dei ripiani di lavoro a mezzo di aspiratori ed acqua nebulizzata) LOTTO FUNZIONALE 2 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio (realizzazione copertura vano centrale) * (lung.=285,00-15) SOMMANO mq		270,00			270,00		
						270,00	11,60	3'132,00
70 ZS.049	PONTEGGIO DI SERVIZIO INTERNO costituito da pianale di tavoloni su elementi verticali in legno o in ferro, compreso il sottoponte in tavoloni , nonche' scale di servizio sino all' altezza di m 4, misurato in proiezione orizzontale del piano di lavoro: per ogni 30 gg successivi o frazione o per solo nolo LOTTO FUNZIONALE 2 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio (realizzazione copertura vano centrale) * (lung.=285,00-15) SOMMANO mq/mese	1,00	270,00			270,00		
						270,00	5,58	1'506,60
71 ZS.050	Esecuzione di PONTEGGIO PER SOSTEGNO DI PLATEA DI SERVIZIO, questa esclusa, in tubolari e giunti metallici, privo di ripiani di lavoro ma con scale fino al sottoponte, misurato in proiezione verticale fino al sottoponte: montaggio per h da 6 a 20 m (completi di ancoraggi, controventature, scale, parapetti, fermapiede, mantovane, parasassi, ecc.) LOTTO FUNZIONALE 2 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio (realizzazione copertura vano centrale) SOMMANO mq		60,00		5,000	300,00		
						300,00	11,20	3'360,00
72 ZS.051	Esecuzione di PONTEGGIO PER SOSTEGNO DI PLATEA DI SERVIZIO, questa esclusa, in tubolari e giunti metallici, privo di ripiani di lavoro ma con scale fino al sottoponte, misurato in proiezione verticale fino al sottoponte: smontaggio per h da 6 a 20 m (completi di ancoraggi, controventature, scale, parapetti, fermapiede, mantovane, parasassi, ecc.) LOTTO FUNZIONALE 2 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio (realizzazione copertura vano centrale) SOMMANO mq		60,00		5,000	300,00		
						300,00	5,50	1'650,00
73 ZS.005	PONTEGGIO AD ELEMENTI METALLICI PREFABBRICATI a telaio, completo di tavoloni o piani di calpestio e scale, a tutti i piani, teli di protezione, segnaletica ecc.: per i successivi 30 gg. o frazione o per solo nolo LOTTO FUNZIONALE 2 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio (realizzazione copertura vano centrale) SOMMANO mq/mese	1,00	60,00		5,000	300,00		
						300,00	3,83	1'149,00
74 ZS.052	Installazione di BALAUSTR A PREFABBRICATA MODULARE MOBILE (per tetti, scale, terrazze, ecc.) costituita da montanti con porta-							
	A R I P O R T A R E							202'683,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							202'683,67
	traverse in acciaio zincato collegati ad interasse 180 cm, con traverse in legno sp. 2,5 cm e lunghe 200 cm (o in lamiera d'acciaio zincato): con h 100 cm per strutture in acciaio con montanti inclinabili da 0 a 30 gradi, bloccaggio a morsa e fermo a viti; per i primi 30 gg. o frazione LOTTO FUNZIONALE 2 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio (lucernario)	1,00			5,000	5,00		
	SOMMANO cad/mese					5,00	31,62	158,10
75 ZS.053	Sistema anticaduta mobile a scorrimento su cavo verticale conforme alla norma UNI EN 353/2, in acciaio zincato elettroliticamente, fornito con cavo lungo 10 m LOTTO FUNZIONALE 2 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio (realizzazione copertura vano centrale)					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	86,34	172,68
76 ZS.054	Cordino anticaduta con assorbitore e connettore conforme UNI EN 354-355-362. LOTTO FUNZIONALE 2 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio (realizzazione copertura vano centrale)					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	31,05	62,10
77 ZS.055	Imbracatura con cosciali regolabili, attacco dorsale in acciaio zincato, sagole in poliestere UNI EN 361 LOTTO FUNZIONALE 2 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio (realizzazione copertura vano centrale)					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	32,31	64,62
78 ZS.056	Elmetto da ponteggiatori in polietilene ad alta densità con regolazione a cremagliera conforme UNI EN 397. LOTTO FUNZIONALE 2 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio (realizzazione copertura vano centrale)					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	1,26	2,52
79 ZS.057	Cinturino sottogola in poliestere a 2 cardini con ganci in plastica e mentoniera, lunghezza regolabile LOTTO FUNZIONALE 2 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio (realizzazione copertura vano centrale)					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	13,47	26,94
80 ZS.008	PONTE MOBILE DI SERVIZIO, ad elementi prefabbricati sovrapponibili ad innesto con ruote e stabilizzatori completo di piano di lavoro, a base rettangolare, nolo minimo 5 giorni: di altezza fino a 3,00 m al giorno LOTTO FUNZIONALE 2 Cantiere Nuovo Tempio Crematorio	6,00			240,000	1'440,00		
	SOMMANO cad/giorno					1'440,00	4,65	6'696,00
81 ZS.013	LANTERNA MOBILE a luce fissa e/o lampeggiante rossa o gialla per integrazione segnaletica funzionante con crepuscolare e batteria, per un periodo minimo di 5 giorni e fino a 30 gg. oltre riduzione 20%: oltre 50 unita', al giorno LOTTO FUNZIONALE 2 Recinzione di cantiere mobile (Nuovo Tempio Crematorio) *(par.ug.=80/5) Recinzione di cantiere mobile (Nuovo Tempio Crematorio) (-20%)* (par.ug.=80/5*0,8)	16,00			30,000	480,00		
	SOMMANO cad/giorno	12,80			300,000	3'840,00		
						4'320,00	0,53	2'289,60
82	NOLEGGIO mensile, o frazione di mese PER CARTELLONISTICA PER							
	A R I P O R T A R E							212'156,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							212'156,23
ZS.014	CANTIERE, con segnaletica a norma, realizzati in materiale plastico flessibile, con indicazione delle misure di sicurezza e/o informazioni sull'opera (committenza, direzione lavori, imprese...): dim. 980x680 mm LOTTO FUNZIONALE 2 Cantiere (Nuovo Tempio Crematorio ala est)	1,00			11,000	11,00		
	SOMMANO cad/mese					11,00	4,53	49,83
83 ZS.016	NOLEGGIO mensile, o frazione di mese PER CARTELLONISTICA PER REPARTI SPECIFICI, con indicazione prescrittivi di norme e/o classificazione di possibili pericoli (D.Lgs. 493 del 14.08.96, UNI 7543, CEE 92/58) realizzati in alluminio serigrafato spessore 7/10: dim. 350x500 mm LOTTO FUNZIONALE 2 Cantiere (Nuovo Tempio Crematorio ala est) *(par.ug.=3+1+1+2) Cantiere (Nuovo Tempio Crematorio ala est) Protezione ciglio scavi	7,00 2,00 8,00			11,000 11,000 4,000	77,00 22,00 32,00		
	SOMMANO cad/mese					131,00	5,13	672,03
84 ZS.017	NOLEGGIO mensile, o frazione di mese PER CARTELLONISTICA PER REPARTI SPECIFICI, con indicazione prescrittivi di norme e/o classificazione di possibili pericoli (D.Lgs. 493 del 14.08.96, UNI 7543, CEE 92/58) realizzati in alluminio serigrafato spessore 7/10: dim. 700x500 mm LOTTO FUNZIONALE 2 Cantiere (Nuovo Tempio Crematorio ala est)	3,00			11,000	33,00		
	SOMMANO cad/mese					33,00	6,48	213,84
85 ZS.035	Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389 LOTTO FUNZIONALE 2 Cantiere					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,98	57,96
86 ZS.036	Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6. LOTTO FUNZIONALE 2 Cantiere					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	41,43	82,86
87 ZS.037	Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni LOTTO FUNZIONALE 2 Cantiere	4,00			11,000	44,00		
	SOMMANO ora					44,00	50,00	2'200,00
88 ZS.019	TRANSENNA parapetonale metallica, lunghezza 2,5 m, omologata come da codice stradale, con fascia rifrangente bianco/rossa, per un periodo minimo di 5 giorni e fino 30 gg. oltre riduzione 30%: assemblata per lunghezza da 51 m a 300 m, al giorno LOTTO FUNZIONALE 2 Aree d'intervento temporanee	40,00			90,000	3'600,00		
	SOMMANO cad/giorno					3'600,00	0,37	1'332,00
89 ZS.001	COSTO ORARIO MANO D'OPERA EDILE e STRADALE elaborato in base al contratto collettivo nazionale di lavoro per l'edilizia ed ai contratti integrativi provinciali: operaio qualificato LOTTO FUNZIONALE 2 Coordinamento Ingresso/uscita Tempio Crematorio *(H/peso=4*11)	1,00			44,000	44,00		
	A R I P O R T A R E					44,00		216'764,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					44,00		216'764,75
	SOMMANO ora					44,00	31,94	1'405,36
90 ZS.032	Indumenti segnaletici ad alta visibilità - Giubbino di sicurezza a norma UNI-EN 471 LOTTO FUNZIONALE 2 Coordinamento Ingresso/uscita Tempio Crematorio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	20,13	20,13
91 ZS.033	Indumenti segnaletici ad alta visibilità - Pantaloni di sicurezza a norma UNI-EN 471 LOTTO FUNZIONALE 2 Coordinamento Ingresso/uscita Tempio Crematorio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	16,74	16,74
	LOTTO FUNZIONALE 2b (SpCat 3)							
92 ZS.044	Fornitura e posa in opera di Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio, completa delle necessarie controventature, con rete di plastica stampata, colore arancio, in polietilene estruso, bidirezionale, peso 200 g/mq e maglia a disegno ovoidale. LOTTO FUNZIONALE 3 Recinzione di cantiere fissa *(lung.=320+30)		350,00			350,00		
	SOMMANO m					350,00	8,80	3'080,00
93 ZS.045	Fornitura e posa in opera di Accesso di cantiere ad uno o due battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete plastica stampata, colore arancio, in polietilene estruso, bidirezionale, peso 200 g/mq e maglia a disegno ovoidale. compreso il fissaggio delle reti al telaio e lo smontaggio. LOTTO FUNZIONALE 3 Recinzione di cantiere fissa	2,00	5,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	10,50	105,00
94 ZS.020	RECINZIONI PROVVISORIE E/O MOBILI compreso trasporti, montaggio e smontaggio. RECINZIONE MODULARE IN RETE METALLICA in pannelli 3,4x2,1 m, di rete zincata saldata a montanti in tubolare completa di plinti prefabbricati in c.a., assemblati fra loro, per periodo minimo 7 gg, al giorno: fino a 60 pannelli LOTTO FUNZIONALE 3 Recinzione di cantiere mobile *(lung.=50+70+270)		390,00		7,000	2'730,00		
	SOMMANO m/giorno					2'730,00	1,35	3'685,50
95 ZS.021	RECINZIONI PROVVISORIE E/O MOBILI compreso trasporti, montaggio e smontaggio. RECINZIONE MODULARE IN RETE METALLICA in pannelli 3,4x2,1 m, di rete zincata saldata a montanti in tubolare completa di plinti prefabbricati in c.a., assemblati fra loro, oltre i primi 7 gg. al giorno: fino a 60 pannelli LOTTO FUNZIONALE 3 Recinzione di cantiere mobile *(lung.=50+70+270)		390,00		113,000	44'070,00		
	SOMMANO m/giorno					44'070,00	0,13	5'729,10
96 ZS.022	RETE DI DELIMITAZIONE AREA CANTIERE colore arancio, in polietilene estruso, bidirezionale, peso 200 g/mq, maglia a disegno ovoidale, in rotoli; escluso scavi e supporti alla rete: rete h = 1,80 m, termoaccoppiata con nastro bianco/rosso di segnalazione LOTTO FUNZIONALE 3 Recinzione di cantiere mobile *(lung.=50+70+270)		390,00			390,00		
	A R I P O R T A R E					390,00		230'806,58

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					390,00		230'806,58
	SOMMANO m					390,00	2,05	799,50
97 ZS.046	Fornitura e posa in opera di NASTRO SEGNALETICO IN POLIETILENE BIANCO/ROSSO: Altezza: cm.7, spessore: mm. 0,30 LOTTO FUNZIONALE 3 Aree interne al cantiere		500,00			500,00		
	SOMMANO m					500,00	0,30	150,00
98 ZS.043	DEMOLIZIONE DI CORPO STRADALE BITUMATO O A MACADAM, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico su mezzi di trasporto e l' allontanamento del materiale di risulta al pubblico scarico od in aree indicate dalla D.L., fino alla distanza di 20 km: con sottofondo in cls LOTTO FUNZIONALE 2-3 Rimozione viabilità provvisoria (50% di quella definitiva)		60,00	4,000	0,100	24,00		
	SOMMANO m3					24,00	63,20	1'516,80
99 ZS.025	BARACCAMENTI DI CANTIERE compresi: trasporti, montaggi e smontaggi, piazzamenti, allacciamenti elettrici, idrici e di scarico ad impianti predisposti, questi valutati a parte, ove non diversamente indicato; escluso formazione platee o basamenti, sopralzi dal terreno non propri del prefabbricato. MONOBLOCCO PREFABBRICATO COIBENTATO CON CABINA-SERVIZIO completa di porta, finestra "wasistas", lavabo, cassetta, WC e complementi di arredo, costituito da struttura in profilato di acciaio scatolare, pavimento in pannelli di legno truciolare idrofugo, copertura spessore 80 mm e pannelli-parete spessore 50 mm autoportanti, in lamiera di acciaio zincata e preverniciata a "sandwich", con interposto poliuretano espanso, densità 40 kg/mc, isolamento termico k=0,40 kcal/mq h C, isolamento acustico 20-30 db, completo di una porta ed una finestra in alluminio preverniciato vetrate, punto luce, presa, interruttore, scatola di derivazione: dim. 5,00x2,40xh esterna 2,50 m, per il primo mese o frazione LOTTO FUNZIONALE 3 Ufficio	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad/mese					1,00	253,00	253,00
100 ZS.026	BARACCAMENTI DI CANTIERE compresi: trasporti, montaggi e smontaggi, piazzamenti, allacciamenti elettrici, idrici e di scarico ad impianti predisposti, questi valutati a parte, ove non diversamente indicato; escluso formazione platee o basamenti, sopralzi dal terreno non propri del prefabbricato. MONOBLOCCO PREFABBRICATO COIBENTATO CON CABINA-SERVIZIO completa di porta, finestra "wasistas", lavabo, cassetta, WC e complementi di arredo, costituito da struttura in profilato di acciaio scatolare, pavimento in pannelli di legno truciolare idrofugo, copertura spessore 80 mm e pannelli-parete spessore 50 mm autoportanti, in lamiera di acciaio zincata e preverniciata a "sandwich", con interposto poliuretano espanso, densità 40 kg/mc, isolamento termico k=0,40 kcal/mq h C, isolamento acustico 20-30 db, completo di una porta ed una finestra in alluminio preverniciato vetrate, punto luce, presa, interruttore, scatola di derivazione: dim. 5,00x2,40xh esterna 2,50 m, per ogni mese successivo o frazione LOTTO FUNZIONALE 3 Ufficio	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO cad/mese					3,00	92,00	276,00
101 ZS.023	BARACCAMENTI DI CANTIERE compresi: trasporti, montaggi e smontaggi, piazzamenti, allacciamenti elettrici, idrici e di scarico ad impianti predisposti, questi valutati a parte, ove non diversamente indicato; escluso formazione platee o basamenti, sopralzi dal terreno non propri del prefabbricato. MONOBLOCCO PREFABBRICATO COIBENTATO con struttura in profilato di acciaio scatolare, pavimento in pannelli di legno truciolare idrofugo, copertura e pannelli-parete autoportanti, in lamiera di acciaio zincata e preverniciata a "sandwich" con interposto poliuretano espanso, densità 40 kg/mc, isolamento termico k=0,40 kcal/mq h C, isolamento acustico 20-30 db, serramenti (una porta ed una finestra) in							
	A R I P O R T A R E							233'801,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							233'801,88
	alluminio preverniciato vetrati, punto luce, presa, interruttore, scatola di derivazione: dim. 4,00x2,40xh esterna 2,50 m, per il primo mese o frazione LOTTO FUNZIONALE 3 Spogliatoio SOMMANO cad/mese	1,00			1,000	1,00		
						1,00	170,00	170,00
102 ZS.024	BARACCAMENTI DI CANTIERE compresi: trasporti, montaggi e smontaggi, piazzamenti, allacciamenti elettrici, idrici e di scarico ad impianti predisposti, questi valutati a parte, ove non diversamente indicato; escluso formazione platee o basamenti, sopralzi dal terreno non propri del prefabbricato. MONOBLOCCO PREFABBRICATO COIBENTATO con struttura in profilato di acciaio scatolare, pavimento in pannelli di legno truciolare idrofugo, copertura e pannelli-parete autoportanti, in lamiera di acciaio zincata e preverniciata a "sandwich" con interposto poliuretano espanso, densità 40 kg/mc, isolamento termico k=0,40 kcal/mq h C, isolamento acustico 20-30 db, serramenti (una porta ed una finestra) in alluminio preverniciato vetrati, punto luce, presa, interruttore, scatola di derivazione: dim. 4,00x2,40xh esterna 2,50 m, per ogni mese successivo al primo o frazione LOTTO FUNZIONALE 3 Spogliatoio SOMMANO cad/mese	1,00			3,000	3,00		
						3,00	62,00	186,00
103 ZS.030	CABINA DI SERVIZIO PREFABBRICATA completa di impianto sanitario, rubinetteria, illuminazione, boiler in presenza di doccia, il tutto installato secondo norme vigenti; costituita da pavimento in legno idrofugo e linoleum su struttura in profilati di acciaio 15/10, copertura coibentata piana e pareti in pannelli a "sandwich" in lamiera con interposto isolante termico in poliuretano espanso spessore 40 mm (K 40), completa di porta e finestra in profilati di alluminio anodizzato con vetri ed inferriate (le misure medie indicate sono esterne in pianta fronte x lato, altezza media 240 cm): con 2 WC, 1 lavabo doppio e 1 doccia, 300x240 cm per il primo mese o frazione LOTTO FUNZIONALE 3 Servizi igienici SOMMANO cad/mese	1,00			1,000	1,00		
						1,00	215,42	215,42
104 ZS.031	CABINA DI SERVIZIO PREFABBRICATA completa di impianto sanitario, rubinetteria, illuminazione, boiler in presenza di doccia, il tutto installato secondo norme vigenti; costituita da pavimento in legno idrofugo e linoleum su struttura in profilati di acciaio 15/10, copertura coibentata piana e pareti in pannelli a "sandwich" in lamiera con interposto isolante termico in poliuretano espanso spessore 40 mm (K 40), completa di porta e finestra in profilati di alluminio anodizzato con vetri ed inferriate (le misure medie indicate sono esterne in pianta fronte x lato, altezza media 240 cm): con 2 WC, 1 lavabo doppio e 1 doccia, 300x240 cm per ogni mese successivo al primo o frazione LOTTO FUNZIONALE 3 Servizi igienici SOMMANO cad/mese	1,00			3,000	3,00		
						3,00	102,68	308,04
105 ZS.027	BOX IN LAMIERA GRECATA ZINCATA struttura in tubolare d'acciaio, montaggio ad incastro, apertura a due battenti, tetto a due falde: dim. 2,60x2,60xh esterna 2,00 m, per il primo mese o frazione LOTTO FUNZIONALE 3 Deposito attrezzature (Nuovo Tempio Crematorio) SOMMANO cad/mese	1,00			1,000	1,00		
						1,00	79,00	79,00
106 ZS.028	BOX IN LAMIERA GRECATA ZINCATA struttura in tubolare d'acciaio, montaggio ad incastro, apertura a due battenti, tetto a due falde: dim. 2,60x2,60xh esterna 2,00 m, per ogni mese successivo al primo o frazione LOTTO FUNZIONALE 3 Deposito attrezzature (Nuovo Tempio Crematorio)	1,00			3,000	3,00		
	A R I P O R T A R E					3,00		234'760,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					3,00		234'760,34
	SOMMANO cad/mese					3,00	14,00	42,00
107 ZS.029	WC a funzionamento chimico in cellula bagno di polietilene, con lavamani, compresi: pulizie e smaltimenti dei reflui settimanali, trasporti, montaggi, piazzamenti, smontaggi, allacciamenti elettrici, idrici e di scarico a impianti predisposti e valutati a parte, ove non diversamente indicato; sono escluse eventuali basi di appoggio; per ogni 30 gg. o frazione LOTTO FUNZIONALE 3 Servizi igienici	1,00			4,000	4,00		
	SOMMANO cad/mese					4,00	154,00	616,00
108 ZS.013	LANTERNA MOBILE a luce fissa e/o lampeggiante rossa o gialla per integrazione segnaletica funzionante con crepuscolare e batteria, per un periodo minimo di 5 giorni e fino a 30 gg. oltre riduzione 20%: oltre 50 unita', al giorno LOTTO FUNZIONALE 3 Aree d'intervento temporanee	80,00			30,000	2'400,00		
	SOMMANO cad/giorno					2'400,00	0,53	1'272,00
109 ZS.014	NOLEGGIO mensile, o frazione di mese PER CARTELLONISTICA PER CANTIERE, con segnaletica a norma, realizzati in materiale plastico flessibile, con indicazione delle misure di sicurezza e/o informazioni sull'opera (committenza, direzione lavori, imprese...): dim. 980x680 mm LOTTO FUNZIONALE 3 Cantiere	1,00			11,000	11,00		
	SOMMANO cad/mese					11,00	4,53	49,83
110 ZS.016	NOLEGGIO mensile, o frazione di mese PER CARTELLONISTICA PER REPARTI SPECIFICI, con indicazione prescrittivi di norme e/o classificazione di possibili pericoli (D.Lgs. 493 del 14.08.96, UNI 7543, CEE 92/58) realizzati in alluminio serigrafato spessore 7/10: dim. 350x500 mm LOTTO FUNZIONALE 3 Cantiere *(par.ug.=3+1+2) Protezione ciglio scavi	6,00 6,00			11,000 2,000	66,00 12,00		
	SOMMANO cad/mese					78,00	5,13	400,14
111 ZS.017	NOLEGGIO mensile, o frazione di mese PER CARTELLONISTICA PER REPARTI SPECIFICI, con indicazione prescrittivi di norme e/o classificazione di possibili pericoli (D.Lgs. 493 del 14.08.96, UNI 7543, CEE 92/58) realizzati in alluminio serigrafato spessore 7/10: dim. 700x500 mm LOTTO FUNZIONALE 3 Cantiere	3,00			11,000	33,00		
	SOMMANO cad/mese					33,00	6,48	213,84
112 ZS.035	Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389 LOTTO FUNZIONALE 3 Cantiere					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,98	57,96
113 ZS.036	Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6. LOTTO FUNZIONALE 3 Cantiere					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	41,43	82,86
	A RIPORTARE							237'494,97

